南小学校　学校便り　 「希望の子」 文責：校長

     　　　　　　　　　　　　　　　令和７年　６月１０日　　第２号

 　 学校運営協議会

 　５月１６日 金 に 本年度最初の会を開きました（ ） 、 。

学校運営協議会は、保護者や地域住民等の学校運営
への参画・支援協力の促進を目的として設置されてい

 ます。

　また、定期的に委員さんと学校職員との「企画会」

を開催して、学校行事などの取組に対してアドバイス

 やご意見をいただいております。

 学校運営協議会委員の皆様
氏　名 区　分 備考

嶋田 明子 様 継続  地域住民代表

元 政八郎 様 新規□   地域住民代表

髙橋　勇 様 新規 地域住民代表

堀内 洋子 様 継続  学校支援ボランティア代表

内竹 智子 様 継続  主任児童委員

吉村 秀昭 様 継続  保護者代表

 ↑授業参観もしていただきました

 　 ハラスメント相談員

 本年度の南小学校のハラスメント・体罰に関する相談員をお知らせします。
　相談員は下記のとおりです。

 〇　ハラスメント相談員

 　　大木場俊弘 校長　 楢畑秀明 教頭　飛松久見代 主幹教諭　水野直美 養護教諭
　　吉村秀昭 ＰＴＡ会長　　立元ゆき ＰＴＡ副会長

 〇　体罰相談員

 　　大木場俊弘 校長　 楢畑秀明 教頭
　　吉村秀昭 ＰＴＡ会長　　立元ゆき ＰＴＡ副会長

 〇　教育委員会が指定する相談員　 小林市教育委員会　０９８４－２３－０４２４（ ）

　　今村英明 相談員（小林市教育委員会　学校教育課　指導主事）

～裏面に続きます～

 　 児童の活躍    いろいろな所で南っ子が活躍しています。

 　学校にお知らせがあったものを以下に紹介します。

   宮崎県　歯・口の健康に関するポスターコンクール

　５年　植木　あんみ　さん 小学校上学年の部　佳　作

   テックキッズグランプリ

　６年 和田 あゆむ　さん 　九州沖縄エリア ５０賞     TOP

  ABC   第３５回 スポーツ旗争奪小学生バレーボール大会

　小林南少女バレーチーム 第２位

    第４５回全日本バレーボール小学生大会　小林地区予選会

　小林南少女バレーチーム 第３位

   第６１回宮崎県スポーツ少年団　西諸県ブロック大会

　南野球スポーツ少年団　　第２位

   南九州ジュニア陸上競技大会

 　５年　石橋　さわ　さん　５年女子８００ｍの部　　第３位（２分５４秒２５）

　５年　寺谷　りお　さん　５年女子１００ｍの部　　第５位（１５秒２０）

    第４回成田カップ

　小林ミニバスケットボールクラブ 　 女子　第３位  U12

　賞状は、給食時の校内放送で南小の全員にお知らせします。また、放送後の昼休みには校長室で表

 彰をするようにしています。南っ子の皆さん、これからの活躍も応援しています。

 ↑　給食時の校内放送で紹介しています。 ↑　昼休みに表彰をしています。

 　  南小ホームページを更新しています
 　学校の様子は南小学校のホームページに記しております。

 　ぜひご覧ください。 　　南小 の コード          HP QR